АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022г                                      с. Нарва                                                          № 70
О внесении изменений и дополнений в постановление от 24.03.2010г № 15 «О создании  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»

         В соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 8 ч. 1, ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Нарвинского сельсовета, администрация Нарвинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Внести в постановление от 24.03.2010г № 15 «О создании  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» следующие изменения:

1. Пункт 2 «Основные задачи КЧС» Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- рассмотрение вопроса о проведении эвакуационных мероприятий, при наличии угрозы жизни и здоровью людей, возникновения материальных потерь при чрезвычайной ситуации муниципального характера.».

1.2. Пункт 3 «Функции КЧС» Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«- принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий, при наличии угрозы жизни и здоровью людей, возникновения материальных потерь при чрезвычайной ситуации муниципального характера;

- определяет должностных лиц, по решению которых в случаях, требующих незамедлительного решения, могут проводиться эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера, с последующим принятием решения на заседании КЧС.».

1.3. Пункт 6 «Порядок работы КЧС» Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Эвакуационные мероприятия и вопросы взаимодействия между органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями при их проведении отражаются в планах действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение)

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и вступает в силу с 01.03.2023г

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Нарвинского сельсовета                               С.С. Олейник
Приложение

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Администрации Нарвинского сельсовета

Председатель:

Глава Нарвинского сельсовета —  Олейник Сергей Сергеевич
Секретарь комиссии:

Специалист Нарвинского сельсовета  — Суворова Лилия Андреевна
Члены комиссии:

Мастер участка ГП «КрайДЭО» Манский филиал - Авдиенко Иван Петрович
Депутат Нарвинского сельского Совета – Карауш Иван Эдуардович

Врач БУЗ «Манская ЦРБ» Нарвинский ЦОВП – Варкалист Людмила Ивановна

Директор МБОУ «Нарвинская СШ» – Свиридова Елена Алексеевна

Заведующая филиалом МБУК «Манская ЦСК» Нарвинский СДК – Новикова Олеся Сергеевна

Начальник отделения краевого ГУ «Лесопожарный центр» Нарвинское авиаотделение – Левин Александр Иванович

Мастер участка Манский РЭС-6МРСК ЮВС – Арахов Эдуард Хажесмилович

Участковый уполномоченный полиции, майор полиции – Сватков Александр Владимирович

Заведующая детским садом «Журавушка» - Рыженкова Любовь Николаевна

ИП «Гладун А.А.» - Гладун Алла Александровна

ИП «Радионюк И.В.» - Радионюк Илья Вадимович

ИП «Надежда» - Леонова Надежда Владимировна